
 
 

                                                                                                        

ENBRA, a.s.,                                                                                                       ENBRA, a.s.  
Durďákova 5, 613 00 Brno                                                                                                                  e-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                                                                                                   tel.:  

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085                                                                                        www.enbra.cz 

IČ: 44015844, DIČ: CZ44015844                                                                                                                                  

Komerční banka Brno, č. účtu 692844641/0100  
  

Strana 1 (celkem 10) 
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 

Č. SOD/09062020/OM/01 
Č. VVÚ 1020000263/2020 

 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., (dále jen „Občanský zákoník“) 
v platném znění, mezi níže uvedenými stranami: 

 
 
 

I. Smluvní strany 
 

Společnost:  ENBRA, a.s. 
Sídlo společnosti:  Durďákova 5, 613 00 Brno, zapsaná ve veřejném rejstříku Krajského 

soudu v Brně pod sp. zn. B, vložka 6085 
Zastoupená:  Karlem Vlachem, členem představenstva a generálním ředitelem 
Zastoupená na základě pověření rovněž:  
IČ:    44015844   
DIČ:    CZ44015844 
Bankovní spojení 692844641/0100 KB Brno město 
E-mail:     
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Firma:   Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
Ulice a č. p.:  Veslařská 337/230 
Obec a PSČ:  Brno 637 00 zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl A, vl.25718  
Jehož jménem jedná: Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel  
IČ:   29372259 
DIČ:   CZ29372259 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
Číslo účtu   115-1174260237/0100 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
Kontaktní osoba ve věcech smlouvy  
 (dále jen „objednatel“) 
 
  



 
 

                                                                                                        

ENBRA, a.s.,                                                                                                       ENBRA, a.s.  
Durďákova 5, 613 00 Brno                                                                                                                  e-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                                                                                                   tel.:  

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085                                                                                        www.enbra.cz 

IČ: 44015844, DIČ: CZ44015844                                                                                                                                  

Komerční banka Brno, č. účtu 692844641/0100  
  

Strana 2 (celkem 10) 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je provedení díla pro objednatele na akci: 

Rekonstrukce místa vytápění v budově B na adrese sídla objednatele Veslařská 230, 637 
00 Brno 

 
(dále jen „dílo“) za níže uvedených podmínek této smlouvy, kdy se zhotovitel zavazuje 
zajistit pro objednatele provedení prací a dodávek v rozsahu cenové nabídky ze dne 9. 6. 
2020, která tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. 
 

2. Předmět díla zahrnuje tyto dodávky a služby z jednotlivých balíčků řešení zhotovitele 
(hodící se zaškrtněte): 

☒- dodávka a instalace plynového ohřívače včetně zabezpečovacího zařízení 

☐- dodávka a instalace tepelných čerpadel 

☐- dodávka a instalace klimatizací 

☐- dodávka a instalace vodoměrů 

☐- dodávka a instalace rekuperačních jednotek 

☐- dodávka a instalace odečtových zařízení 

☒ - jiné   

 
Bližší specifikace dodávek a služeb zhotovitele je uvedena v cenové nabídce. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje zejména: 
a) provést dílo v požadovaném standardu, za použití zdravotně nezávadných a kvalitou 

vyhovujících materiálů, za použití materiálů a postupů neohrožujících životní prostředí, 
za dodržení správných technologických postupů, s maximální odbornou péčí, to vše 
při splnění podmínek projektové dokumentace, 

b) dodržovat obecně platné právní předpisy zejména z oblasti požární bezpečnosti a 
BOZP, hygienické předpisy a předpisy na ochranu životního prostředí,  

c) veškeré odborné práce vykonávat prostřednictvím pracovníků zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelů majících příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel odpovídá za pracovníky, 
realizující dílo a za jejich činnosti. Seznam pracovníků bude odsouhlasen objednatelem 
před předáním staveniště. 
  

4. Případné vícepráce a změny oproti zadávací dokumentaci musí být písemně 
odsouhlaseny objednatelem nebo jím určeným zástupcem na stavbě, a to včetně ceny, dle 
aktuální cenové hladiny RTS a popř. i změny termínu. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost a 
nebezpečí.  

 

6. Zhotovitel prohlašuje, že v předmětu a ceně díla jsou zahrnuty všechny činnosti, práce a 
úkony související s realizací díla, které jako odborný subjekt znal či mohl nebo měl znát.  

 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                        

ENBRA, a.s.,                                                                                                       ENBRA, a.s.  
Durďákova 5, 613 00 Brno                                                                                                                  e-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                                                                                                   tel.:  

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085                                                                                        www.enbra.cz 

IČ: 44015844, DIČ: CZ44015844                                                                                                                                  

Komerční banka Brno, č. účtu 692844641/0100  
  

Strana 3 (celkem 10) 
 

III. Spolupůsobení a podklady objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje, že: 
a) umožní zhotoviteli potřebné prohlídky staveniště v objektu na adrese Veslařská 

230/337, 637 00 Brno, 
b) zúčastní se všech jednání o předmětu díla, na která bude zhotovitelem pozván,  
c) zapůjčí zhotoviteli veškerou dostupnou dokumentaci objektu, která bude nutná pro 

splnění díla (revizní zprávy elektro, plyn, výtah apod.), 
d) bude účinně spolupracovat se zhotovitelem a zajistí v případě potřeby v dohodnutém 

termínu veškeré nutné podklady, ke kterým zhotovitel nemá přístup. 
 

IV. Doba plnění 
 

1. Termíny realizace díla:  
 Zhotovení projektové dokumentace nejpozději do: 30.7.2020 
 Zahájení provádění díla nejpozději do:  30.7.2020 
 Dokončení díla včetně jeho předání nejpozději do: 15.9.2020 

Návrh detailního časového harmonogramu prací je součástí této smlouvy - příloha č. 2. 
 

2. Za prodlení nebude považována doba vzniku a trvání překážek, které bránily zhotoviteli ve 
splnění jeho povinnosti, za něž se považuje zejména: 

a) nemožnost provádění díla nebo jeho části zhotovitelem z titulu vyšší moci (živelné 
události), nepříznivých klimatických podmínek pro provádění prací, které podle 
technických norem a podmínek realizace uvedených v technologických postupech 
prací nebo stanovených obecně závaznými právními předpisy nebylo možné 
zhotovitelem (dílo nebo jeho část) v této době provádět,  

b) nesplnění povinností objednatele sjednaných v této smlouvě, které jsou podmínkou 
splnění závazku zhotovitele. 

Smluvní strany se dohodly, že nastanou-li výše uvedené skutečnosti, bude o nich vždy 
smluvními stranami proveden záznam do stavebního deníku a v případě potřeby bude o 
nezbytnou dobu písemným dodatkem této smlouvy prodloužen termín pro dokončení díla.  

 
V. Cena díla 

 
1. Cena za provedení prací byla kalkulována individuálně zhotovitelem podle přiloženého 

rozpisu nákladů a jedná se o cenu smluvní ve smyslu zákona č. 526 / 90 Sb. o cenách, je 
splatná po úplném dokončení a předání díla objednateli a činí: 
 
Cena za zhotovení díla je  270 001,- Kč bez DPH 

   
2. Pokud dojde v průběhu provádění díla ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 

k ceně bez DPH fakturována DPH v zákonné výši.  
 
3. Cena obsahuje veškeré náklady nezbytné ke komplexnímu provedení díla v rozsahu dle 

položkového rozpočtu. 
 

4. Případné změny předmětu plnění požadované objednatelem budou oceněny vždy 
přípočtovou nebo odpočtovou kalkulací způsobem, jak byla tvořena cena díla.  
Jednotkové ceny uvedené ve smlouvě o dílo jsou pro zhotovitele závazné. Podmínkou 
účtování jakýchkoli změn je jejich odsouhlasení objednatelem a uzavření písemného 
dodatku ke smlouvě o dílo. 



 
 

                                                                                                        

ENBRA, a.s.,                                                                                                       ENBRA, a.s.  
Durďákova 5, 613 00 Brno                                                                                                                  e-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                                                                                                   tel.:  

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085                                                                                        www.enbra.cz 

IČ: 44015844, DIČ: CZ44015844                                                                                                                                  

Komerční banka Brno, č. účtu 692844641/0100  
  

Strana 4 (celkem 10) 
 

 
 

VI. Platební podmínky 
 

1. Celkovou fakturu vystaví zhotovitel po převzetí díla. 
 
2. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu xx dnů ode dne jeho doručení objednateli.  
 
3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 

stanovené § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění.  
 
4. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnosti v případě, že faktura neobsahuje 

náležitosti daňového dokladu, není v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo nebo platnými 
zákonnými předpisy, vyskytují se v ní chybné údaje. Od data doručení opravené faktury 
objednateli běží nová lhůta splatnosti.  

 
VII. Kvalitativní podmínky, záruka za dílo a uplatnění práv z vadného plnění 

 
1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které v dalším pracovním 

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být objednateli 
doručena nejméně xx předem. Výzva může být provedena zápisem ve stavebním deníku 
a zaslána e-mailem kontaktováním osobám objednatele uvedeným v záhlaví smlouvy. 
Jestliže se objednatel k prověření prací ve stanovené lhůtě nedostaví, ačkoliv byl k tomu 
řádně vyzván, je povinen hradit náklady dodatečného odkrytí, pokud takové odkrytí 
požaduje. Zjistí-li se však při dodatečném odkrytí, že práce byly provedeny vadně, nese 
náklady dodatečného odkrytí zhotovitel.   

 
2. Provádění zkoušek. Zhotovitel oznámí objednateli xx předem ve stavebním deníku a e-

mailem kontaktním osobám objednatele uvedeným v záhlaví smlouvy termín provádění 
sjednaných zkoušek nebo zkoušek dle ČSN a seznámí objednatele písemně s jejich 
výsledkem. Provedená zkouška je v ceně díla. Objednatel si vyhrazuje právo se 
k výsledkům zkoušek vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich 
opakování. Náklady na tyto dodatečné zkoušky jdou k tíži zhotovitele v případě, že jejich 
výsledky prokáží pochybnosti objednatele, v opačném případě hradí náklady na 
opakované zkoušky objednatel.  
 

3. Zhotovitel poskytuje na montážní práce záruku v délce xx . 
Materiály, výrobky a zařízení s vlastními záručními listy výrobců mají záruční lhůtu v délce 
a za podmínek dle těchto záručních listů, minimálně však v délce xx. 
Záruka začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí díla. V případě, že dílo bude 
předáváno po částech, začíná plynout výše uvedená záruka na každou takto předanou 
část ode dne jejího předání a převzetí.  

 
4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční 

době, jejichž příčinou je použití nevhodných materiálů, použití nevhodných 
technologických postupů, případně je jejich výskyt způsoben technologickou nekázní.  

 
5. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným užíváním, případně zanedbáním 

běžné údržby.  
 



 
 

                                                                                                        

ENBRA, a.s.,                                                                                                       ENBRA, a.s.  
Durďákova 5, 613 00 Brno                                                                                                                  e-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                                                                                                   tel.:  

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085                                                                                        www.enbra.cz 

IČ: 44015844, DIČ: CZ44015844                                                                                                                                  

Komerční banka Brno, č. účtu 692844641/0100  
  

Strana 5 (celkem 10) 
 

6. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstraňovat vady díla, které se projeví v záruční době. 
Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným 
posouzením veškerých reklamovaných vad. 

 
7. Při uplatnění práv z vadného plnění objednatel uvede, jak se závada projevuje a jakým 

způsobem požaduje sjednat nápravu.  
 

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat: 
a) odstranění vady dodáním náhradního plnění nebo opravou, je-li vada opravitelná; 
b) přiměřenou slevu z kupní ceny. 

 
Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, je objednatel oprávněn: 
a) požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci; 
b) požadovat odstranění vady opravou věci; 
c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny; 
d) odstoupit od smlouvy. 

 
9. Vady, ohledně nichž bylo uplatněno právo z vadného plnění, se zavazuje zhotovitel 

odstranit takto: 
a) zhotovitel je povinen nastoupit k odstraňování vad a nedodělků, které byly uplatněné v 

záruční době, do xx pracovních dnů od okamžiku, kdy mu bylo doručeno uplatnění 
práva z vadného plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; 

b) v případě, že vada má havarijní charakter je zhotovitel povinen provést její odstranění 
do xx od ohlášení vady; 

c) zhotovitel se zavazuje odstranit vady do xx od nástupu; 
d) pouze v případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu xx 

splnit, dohodnou se smluvní strany na lhůtě delší. 
 

10. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění záruční vady ve sjednaných termínech, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jiný subjekt a náklady zhotoviteli, u něhož uplatnil 
právo z vadného plnění, vyúčtovat. Zhotovitel je povinen je uhradit do xx poté, co obdržel 
vyúčtování. 

 
11. Záruční doba neběží po dobu, po kterou probíhá řízení o uplatnění práva z vadného plnění, 

tj. ode dne uplatnění práva z vadného plnění do dne vyřízení reklamace zhotovitelem. 
Dnem vyřízení reklamace je den, kdy objednatel potvrdil vyřízení reklamace. O tuto dobu 
se prodlužuje záruční doba, vztahující se k  části díla, ohledně které bylo uplatněno právo 
z vadného plnění. 
 

12. V případě, že vady na díle prokazatelně způsobené zhotovitelem budou příčinou vad 
vzniklých na jiných částech díla, má objednatel právo přeúčtovat zhotoviteli veškeré 
náklady související s jejich odstraněním. 

 
VIII. Způsob provedení díla 

 

1. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, 
kteří provádějí práce ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich proškolení a 
vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel zodpovídá za dodržování 
protipožárních předpisů a předpisů BOZP. 

 

2. Zhotovitel je povinen vést stavební deník, do kterého budou zapisovány práce, které 
provádí na předmětu smlouvy sám nebo jeho dodavatelé.  



 
 

                                                                                                        

ENBRA, a.s.,                                                                                                       ENBRA, a.s.  
Durďákova 5, 613 00 Brno                                                                                                                  e-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                                                                                                   tel.:  

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085                                                                                        www.enbra.cz 

IČ: 44015844, DIČ: CZ44015844                                                                                                                                  

Komerční banka Brno, č. účtu 692844641/0100  
  

Strana 6 (celkem 10) 
 

 

3. Zápisy do stavebního deníku je oprávněna provádět i osoba, která je pověřena výkonem 
stavebně technického dozoru objednatele, jakož i osoby oprávněné ve smluvních věcech 
na straně objednatele. 

 

4. Stavební deník je zhotovitel povinen vést ode dne převzetí staveniště do doby odstranění 
vad a nedodělků dle protokolu o předání stavby. Kromě časového průběhu budou ve 
stavebním deníku zaznamenány všechny ostatní skutečnosti rozhodné pro plnění a 
průběh stavby. 

 
5. Zjistí-li zhotovitel při provádění stavby skryté překážky, které neumožní provedení díla 

projektovaným způsobem a jež nejsou zjistitelné v době zahájení díla, je povinen to 
oznámit neprodleně objednateli a navrhnout změnu provedení díla. O této změně provede 
řádný zápis do stavebního deníku. 

 
6. Jako součást zápisu o předání staveniště budou uvedena místa určená k napojení energií 

a vody. Součástí předání staveniště budou i prostory pro umístění zařízení staveniště. 
 

7. Zhotovitel je povinen průběžně zajistit úklid a pořádek na staveništi a zajistit odstranění 
nečistot vzniklých v souvislosti s prováděním prací i mimo staveniště. 

 
8. Zhotovitel je odpovědný za škody, které vzniknou třetím osobám v souvislosti 

s prováděním díla. Zhotovitel je přitom povinen vzniklé škody nahradit v celém rozsahu 
buď uvedením v předchozí, nezávadný stav nebo finančním plněním. Zhotovitel 
prohlašuje, že je pro případ vzniku takových škod pojištěn, přičemž se zavazuje 
poškozenému poskytnout náhradu v celém rozsahu, tedy bez odečtení tzv. spoluúčasti.  

 
IX. Další povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí a zajistit dílo 

proti krádeži a dalším škodám. Převzetím staveniště k provedení díla nese zhotovitel 
nebezpečí všech škod na prováděném díle pro objednatele a za materiál, a to od zahájení 
prací až do podepsání předávacího protokolu, resp. zhotovitel nese nebezpečí všech škod 
na těch částech díla, na kterých se vyskytují vady a nedodělky, které jsou případně 
uvedeny v podepsaném předávacím protokolu, a to do okamžiku odstranění takovéto 
poslední vady nebo nedodělku, kdy odpovědnost za škody přechází na objednatele. 
Vlastnictví ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem 
zabudování, eventuálně provedením prací. 

 
2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli z důvodu opomenutí, 

nedbalosti nebo neplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a 
předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, 
pak finančně uhradit. Dále se zhotovitel zavazuje provést opravu případných škod, které 
vzniknou v důsledku jeho činnosti na sousedních objektech a na díle zhotovitelů dalších 
částí stavby nebo jiným subjektům. Zhotovitel nese i veškeré důsledky a další náklady 
plynoucí z takto vzniklých škod a při jejich odstraňování. 

 
3. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 

škod pracovníků zhotovitele, a to nejméně výši xx Kč. Škody, které nelze uhradit 
pojištěním, jdou na vrub zhotovitele. 

 



 
 

                                                                                                        

ENBRA, a.s.,                                                                                                       ENBRA, a.s.  
Durďákova 5, 613 00 Brno                                                                                                                  e-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                                                                                                   tel.:  

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085                                                                                        www.enbra.cz 

IČ: 44015844, DIČ: CZ44015844                                                                                                                                  

Komerční banka Brno, č. účtu 692844641/0100  
  

Strana 7 (celkem 10) 
 

4. Případným uplatněním smluvních pokut, to veškerých pokut, které se v této smlouvě 
vyskytují, není dotčen nárok smluvních stran na úhradu vzniklých škod. Náhrada škody 
není výší smluvní pokuty omezena a smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. 
  

X. Dokončení díla 
 
1. Dokončením díla se rozumí provedení díla řádně a včas, tj. v termínu uvedeném ve 

smlouvě o dílo, vyklizení staveniště, podepsání zápisů o předání a převzetí, odstranění 
případných vad a nedodělků bránících řádnému a obvyklému užívání díla, předepsaných 
dokladů o zkouškách a revizích a dokumentace skutečného provedení stavby.  

 
2. Zhotovitel odevzdá zhotovené dílo či jeho dílčí část a objednatel převezme formou zápisu 

o předání a převzetí zhotoveného díla (formulář zajišťuje zhotovitel). Zhotovitel vyzve 
objednatele k převzetí díla nejméně xx dní před předáním díla zápisem ve stavebním 
deníku a e-mailem kontaktním osobám objednatele uvedeným v záhlaví smlouvy. 
Ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání, ani její 
užívání podstatným způsobem neomezují, nejsou důvodem k nepřevzetí díla 
objednatelem., pokud se na tom smluvní strany dohodnou. 

 
3. Součástí dokončení díla je zajištění a dodání potřebné dokumentace o provedených 

odborných zkouškách zhotovitelem dle platné legislativy a předání objednavateli. 
Současně zhotovitel vypracuje a předá objednavateli projektovou dokumentaci se 
zakreslením skutečného stavu realizovaného díla, dle podmínek zadávací dokumentace 
výběrového řízení.   

 
XI. Způsob předání a převzetí díla 

 
1. O předání a převzetí díla bude pořízen účastníky této smlouvy „Závěrečný protokol o 

předání a převzetí“ nebo „Protokol o předání a převzetí části díla“ (v případě předání a 
převzetí pouze části díla). Obsah zápisu musí být přizpůsoben povaze a rozsahu prací. V 
zápise se uvede zejména též soupis příloh a popřípadě i záznam o nutných dodatečně 
požadovaných pracích.  

 
2. V zápise o odevzdání a převzetí díla budou uvedeny veškeré drobné vady a nedodělky a 

dohodnuty termíny jejich odstranění. Nebudou-li tyto termíny dohodnuty, má se zato, že 
budou odstraněny do xx dní ode dne protokolárního odevzdání a převzetí díla. Nároky 
objednatele na zaplacení eventuálních sankcí a škod nejsou tímto dotčeny. 

 
3. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech 

díla stanovených touto smlouvou o dílo, normami nebo obecně závaznými předpisy. Vadou 
není odchylka od projektu, která nemění přijaté řešení, jestliže byla dohodnuta alespoň 
formou zápisu ve stavebním deníku, odsouhlasená objednatelem nebo jiným oprávněným 
zástupcem objednatele. 

 
4. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti smlouvě o dílo. 

 
XII. Způsob odstraňování vad a nedodělků 

 
1. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostorů nebo místností pro řádné 

odstranění vad nebo nedodělků. V takovém případě strany dohodnou dobu, ve které bude 
objekt přístupný pracovníkům zhotovitele. Při sjednávání této doby je povinen zhotovitel 
přizpůsobit se potřebám objednatele, popřípadě uživatele. 



 
 

                                                                                                        

ENBRA, a.s.,                                                                                                       ENBRA, a.s.  
Durďákova 5, 613 00 Brno                                                                                                                  e-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                                                                                                   tel.:  

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085                                                                                        www.enbra.cz 

IČ: 44015844, DIČ: CZ44015844                                                                                                                                  

Komerční banka Brno, č. účtu 692844641/0100  
  

Strana 8 (celkem 10) 
 

 
2. V případech uvedených v předchozím odstavci je objednatel povinen sdělit zhotoviteli 

jméno svého zástupce, který projedná a zprostředkuje u uživatele pracovníkům 
zhotovitele přístup do prostoru nebo místností objektu a který bezprostředně po skončení 
prací písemně zhotoviteli buď potvrdí, že vady nebo nedodělky byly odstraněny, nebo 
sdělí důvody, proč toto potvrzení odmítá. 

 
3. Zhotovitel vyklidí staveniště do xx po protokolárním předání díla a to včetně uvedení 

prostoru staveniště do původního nebo projektovaného stavu. Na staveništi ponechá 
pouze nejnutnější inventář nutný k odstranění případných vad a nedodělků, pokud budou 
uvedeny v předávacím protokolu. 

 
 

XIII. Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení se splněním díla ve sjednaném termínu má objednatel právo účtovat 
smluvní pokutu ve výši xx z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení s úhradou některé faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 

a objednatel uhradit smluvní pokutu ve výši xx z celkové ceny díla za každý den prodlení.  

3. V případě prodlení s odstraněním reklamované vady ve sjednaném termínu má objednatel 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši xx z ceny reklamovaného plnění bez DPH za každý 
započítaný den prodlení až do doby řádného odstranění vady. 
 

4. Smluvní pokuty uvedené v tomto ustanovení jsou splatné ihned po doručení jejich 
písemného vyúčtování povinné straně.  

 
XIV. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem 

poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.  
 
2. Mezi důvody, pro něž může objednatel okamžitě od smlouvy odstoupit, patří zejména: 

a) prodlení zhotovitele se zahájením prací převyšující xx kalendářních dnů, 
b) prodlení se splněním díla o více jak xx dnů, 
c) neodstranění vad a nedodělků zjištěných na kontrolních dnech ve stanoveném termínu 
d) provádění prací v rozporu s touto smlouvou, 
e) soustavné nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek pracoviště, které před 

zahájením prací, resp. jejich jednotlivých etap, písemně stanoví objednatel a předá 
zhotoviteli, 

f) soustavné porušení podmínek jakosti díla, které bude zjištěno zástupcem objednatele 
g) hrubé porušení podmínek jakosti díla, které bude zjištěno pracovníkem zástupcem 

objednatele. 
 

3. Odstoupením od smlouvy o dílo nejsou dotčeny nároky na zaplacení smluvních pokut. 
Odstoupením od smlouvy nejsou dále dotčena práva a povinnosti, které vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy (záruka, apod.). 

 
4. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 

vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné 
platby zhotoviteli. 



 
 

                                                                                                        

ENBRA, a.s.,                                                                                                       ENBRA, a.s.  
Durďákova 5, 613 00 Brno                                                                                                                  e-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                                                                                                   tel.:  

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085                                                                                        www.enbra.cz 

IČ: 44015844, DIČ: CZ44015844                                                                                                                                  

Komerční banka Brno, č. účtu 692844641/0100  
  

Strana 9 (celkem 10) 
 

 
5. Zhotovitel může odstoupit od Smlouvy v případě, že nebudou uhrazeny dílčí faktury 

v termínu do 14 dní po splatnosti. 
 

XV. Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem. 
 
2. Povinnosti objednatele: 

a) zajistit zhotoviteli přístup do objektů vč. určení osoby, která bude mít na starosti 
stavební dozor; 

b) umožnit zhotoviteli napojení na zdroj el. energie bezúplatně, 
c) umožnit zhotoviteli napojení na zdroj vody bezúplatně; 
d) poskytne zhotoviteli dle svých možností prostor na uskladnění materiálu. 
 

3. Povinnosti zhotovitele: 
a) zajistit zřízení zařízení staveniště. 
 

XVI. Ochrana osobních údajů 
 

1. V souvislosti s provedením prací a dodávek zhotovitel zpracovává identifikační, kontaktní 
a bankovní údaje objednatele (dále jen „osobní údaje“) a to za účelem provedení dodávek 
zboží či služeb dle této smlouvy včetně vykonání všech souvisejících prací. Tyto osobní 
údaje zhotovitel zpracovává, jelikož je to nezbytné pro plnění této smlouvy. Bez těchto 
osobních údajů není možné povinnosti dané smlouvou splnit. Osobní údaje zhotovitel dále 
zpracovává za účelem zasílání obchodních sdělení pro obdobné produkty, a to na základě 
oprávněného zájmu.  
 

2. Osobní údaje je zhotovitel oprávněn předat svým smluvním partnerům, kteří se mohou na 
dodání a montážích výrobku, případně poskytnutí souvisejících služeb podílet. Jedná se o 
montážní a servisní společnosti, případně fyzické osoby, kterých zhotovitel využívá. Jejich 
aktuální seznam je dostupný na webových stránkách Zhotovitele: https://www.enbra.cz. 

 
3. Osobní údaje budou uloženy u zhotovitele nejméně po dobu běhu promlčecí doby 

stanovené platným a účinným občanským zákoníkem.  
 

4. Objednatel má právo na přístup k osobním údajům a na jejich opravu, případně omezení 
zpracování. Právo na výmaz osobních údajů má v případě, že zhotovitel nemá žádný 
zákonný důvod osobní údaje zpracovávat. Objednatel je oprávněn vždy požádat, aby 
nebyly jeho osobní údaje využívány k zasílání obchodních sdělení. Ode dne doručení této 
informace zhotovitel nebude nadále k tomuto účelu osobní údaje využívat. Zákonnost 
předchozího zpracování tím není dotčena.  

 
5. V případě, že Objednatel má za to, že dochází ke zpracování osobních údajů v rozporu 

s příslušnými právními předpisy, může se obrátit na dozorový orgán, kterým je Úřad pro 
ochranu osobních údajů, www.uoou.cz.  
 

XVII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících. 

 

https://www.enbra.cz/
http://www.uoou.cz/


 
 

                                                                                                        

ENBRA, a.s.,                                                                                                       ENBRA, a.s.  
Durďákova 5, 613 00 Brno                                                                                                                  e-mail:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném                                                                                                   tel.:  

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085                                                                                        www.enbra.cz 

IČ: 44015844, DIČ: CZ44015844                                                                                                                                  

Komerční banka Brno, č. účtu 692844641/0100  
  

Strana 10 (celkem 10) 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
 

3. Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním 
formou písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Takový dodatek může vyhotovit každá ze smluvních stran. K projednání 
dodatku jsou účastníci povinni se sejít, anebo přímo dodatek akceptovat, nejpozději do xx 
dnů ode dne doručení návrhu dodatku druhé smluvní straně. Po tuto dobu je strana, která 
návrh dodatku podala, svým návrhem vázána. Práva a povinností z této smlouvy přechází 
na právní nástupce obou smluvních stran, se souhlasem druhé straně lze práva a 
povinnosti z této smlouvy převést na třetí osobu. Zhotovitel je povinen přistoupit na změnu 
v osobě objednatele. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinností dnem zveřejnění v registru smluv dle zák. č 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění.  

 

5. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této smlouvě měly rovné postavení a žádná 
z nich nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany se navzájem 
ujišťují, že ujednání v této Smlouvě považují za učiněná v oboustranné dobré víře 
a v souladu s dobrými mravy. 

 

6. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, 
nebude tím dotčena platnost ani vymahatelnost kteréhokoli jiného ustanovení této 
smlouvy. 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel 
obdrží 1 vyhotovení, 1 přísluší zhotoviteli. 

 

8. Smluvní strany po přečtení textu této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a 
svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

9. Nedílnou součástí SoD jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Rozklad ceny 
Příloha č. 2 – Harmonogram prací 

 
 
 
V ………......... dne ……..................   V ………......... dne …….................. 
 
 
 
 
 
 
.......................................................   ........................................……....... 
               Ing. Pavel Čuda, Ph.D. 
         ředitel 
 

 


